
UCHWAŁA NR LXVI.438.2021 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład 
aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru i granic 

aglomeracji Ostrowiec poprzez wyłączenie terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz poprzez 
wyłączenie części terenów przynależnych do Gminy Ćmielów 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 i 1641), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą  Ostrowiec 
Świętokrzyski jako Gminą wiodącą w aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski – w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 i 1641) oraz pozostałymi gminami tworzącymi 
aglomerację Ostrowiec Świętokrzyski, tj.  Gminą Ćmielów i Gminą Bodzechów. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.  – Prawo wodne, polegającego na 
zmianie obszaru i granic dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski poprzez wyłączenie terenów 
przynależnych do Gminy Kunów oraz poprzez wyłączenie części terenów przynależnych do Gminy Ćmielów. 

3. Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr L.304.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 28 stycznia 2021 r. oraz uchwała nr 
LXIII.398.2021 z dnia 28 października 2021 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7B4776F-A152-4C2E-8396-876F70EC2EB4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI.438.2021 
Rady Miejskiej w Kunowie 
z dnia 30 grudnia 2021 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu ………………… 2021 r. pomiędzy: 

Gminą Ostrowiec Świętokrzyski z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Głogowskiego 3/5, 27-400 
Ostrowiec Świętokrzyski, zwaną dalej „Gminą wiodącą”, reprezentowaną przez: 

Jarosława Górczyńskiego – Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

Gminą Bodzechów z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul Reja 10, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, 
reprezentowaną przez: 

Jerzego Murzyna – Wójta Gminy Bodzechów, 

Gminą Ćmielów z siedzibą w Ćmielowie, ul. Ostrowiecka 40, 27-440 Ćmielów, reprezentowaną przez: 

Joannę Suskę – Burmistrza Ćmielowa, 

Gminą Kunów z siedzibą w Kunowie, ul. Warszawska 45 B, 27-425 Kunów, reprezentowaną przez: 

Lecha Łodeja – Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie, 

zwanymi dalej łącznie „Gminami”, bądź pojedynczo „Gminą”. 

W związku z niewykonaniem postanowień porozumienia międzygminnego zawartego 
w dniu 15.02.2021 r., Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, realizując uchwałę Nr ………………………..  Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia ………………..  w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 
dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji 
zadania, polegającego na zmianie obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski poprzez wyłączenie 
terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz poprzez wyłączenie części terenów przynależnych do Gminy 
Ćmielów, oraz Gmina Bodzechów realizując uchwałę ……………………. Rady Gminy Bodzechów z dnia 
………………w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji zadania, polegającego na zmianie obszaru i granic 
aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski poprzez wyłączenie terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz 
poprzez wyłączenie części terenów przynależnych do Gminy Ćmielów, oraz Gmina Ćmielów realizując uchwałę 
Nr ……………………. Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia ……………..  w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski 
przy realizacji zadania, polegającego na zmianie obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski poprzez 
wyłączenie terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz poprzez wyłączenie części terenów przynależnych 
do Gminy Ćmielów, oraz Gmina Kunów realizując uchwałę Nr ……………. Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 
…………………… w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji zadania, polegającego na zmianie 
obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski poprzez wyłączenie terenów przynależnych do Gminy 
Kunów oraz poprzez wyłączenie części terenów przynależnych do Gminy Ćmielów, działając zgodnie 
z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 i 1641), zwaną dalej 
„ustawą”, oraz na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834), strony postanawiają zawrzeć porozumienie międzygminne (zwane dalej 
„Porozumieniem”) o następującej treści: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7B4776F-A152-4C2E-8396-876F70EC2EB4. Podpisany Strona 1



§ 1. 1.  Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy, 
polegającego na zmianie obszaru i granic dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski poprzez 
wyłączenie terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz poprzez wyłączenie części terenów przynależnych 
do Gminy Ćmielów. 

2.  Zmiana obszaru i granic dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski – 
w związku z art. 87 ust. 1 i 2 Ustawy, zostanie przeprowadzone w drodze uchwały Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, jako Rady Gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców. 

3.  Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, przed wyznaczeniem obszaru i granic nowej 
aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, dokona uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 Ustawy. 

4.  Gminy zobowiązują się do udostępniania Gminie Ostrowiec Świętokrzyski niezbędnych danych z ich 
obszarów do wykonania przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski dokumentacji, wynikających z art. 87 ustawy  
oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) w celu zmiany obszaru i granic 
aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski poprzez wyłączenie terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz 
zmianie obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski poprzez wyłączenie części terenów 
przynależnych do Gminy Ćmielów. 

5.  Projekt planu nowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski zostanie opracowany przez podmiot 
zewnętrzny, wyłoniony przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski. Gmina Kunów i Gmina Ćmielów, zobowiązują 
się do poniesienia kosztów związanych ze zmianą obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski 
poprzez wyłączenie terenów przynależnych do Gminy Kunów i części terenów Gminy Ćmielów. Gmina 
Ostrowiec Świętokrzyski zobowiązuje się na bieżąco uzgadniać w formie pisemnej z Gminą Kunów i Gminą 
Ćmielów wysokość planowanych kosztów, dotyczących wykonania projektu nowej aglomeracji. Ostateczne 
rozliczenie kosztów związanych z opracowaniem projektu nowej aglomeracji odbędzie się na zasadach 
określonych w umowach dotacji celowych, po wyznaczeniu aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski w drodze 
uchwały podjętej przez Radę Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. W przypadku, gdy w trakcie opracowania 
dokumentacji nowej aglomeracji zasadne będzie wprowadzenie istotnych zmian granic aglomeracji na terenie 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski lub na terenie Gminy Bodzechów, Gminy te będą partycypować w kosztach 
zmian aglomeracji. Do istotnych zmian granic aglomeracji nie należą zmiany, których konieczność 
wprowadzenia wynika z aktualnego stanu sieci kanalizacji sanitarnej oraz zabudowy mieszkalnej. 

6.  Zmiana zakresu rzeczowego opracowywania zmiany obszaru i granic dotychczasowej aglomeracji 
Ostrowiec Świętokrzyski poprzez wyłączenie terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz poprzez 
wyłączenie części terenów przynależnych do Gminy Ćmielów, poprzez włączenie lub wyłączenie terenów 
przynależnych do pozostałych Gmin będzie wymagała formy pisemnej. Projekt zmiany obszaru i granic 
aglomeracji będzie złożony do opiniowania przez Gospodarstwo Wodne „Wody Polski” i Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska. Rada Gminy Ostrowiec Świętokrzyski podejmie uchwałę o zmianie 
aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski w przypadku wydania pozytywnej opinii przez wyżej wymienione 
instytucje. 

§ 2. 1. Gmina wiodąca niezwłocznie podejmie działania wyłonienia wykonawcy zewnętrznego 
w celu sporządzenia zmiany dokumentacji dotyczącej planu aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski po podjęciu 
uchwał przez Gminę Kunów i Gminę Ćmielów w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ostrowiec 
Świętokrzyski w formie dotacji celowej w uzgodnionej wcześniej wysokości planowanych kosztów oraz 
przekazania niezbędnych materiałów przez Gminę Kunów i Gminę Ćmielów  do sporządzenia opisu 
przedmiotu zamówienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7B4776F-A152-4C2E-8396-876F70EC2EB4. Podpisany Strona 2



2. Gmina wiodąca zobowiązuje się podjąć uchwałę aktualizującą granicę aglomeracji Ostrowiec 
Świętokrzyski, polegającą na zmianie obszaru i granic dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski 
poprzez wyłączenie terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz poprzez wyłączenie części terenów 
przynależnych do Gminy Ćmielów po uzyskaniu pełnej dokumentacji oraz uzgodnień niezbędnych do podjęcia 
uchwały. 

3.  W przypadku nałożenia kar na aglomerację Ostrowiec Świętokrzyski, odpowiedzialność finansową za 
niespełnienie warunków Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków za okres wcześniejszy niż data 
wyznaczenia nowej aglomeracji według niniejszego porozumienia będzie obowiązywała wszystkie gminy 
wchodzące w skład starej aglomeracji, nawet jeśli kary będą nałożone po dacie wyznaczenia nowej 
aglomeracji. Nałożone kary za okres po terminie wyznaczenia nowej aglomeracji będą obowiązywały Gminę 
Ostrowiec Świętokrzyski, Gminę Bodzechów i Gminę Ćmielów. W chwili osiągnięcia wymaganego stopnia 
skanalizowania przez którąkolwiek z gmin, karami za okres liczony od terminu osiągnięcia wskaźnika 
skanalizowania przez gminę będzie obciążona gmina, która nie posiada wymaganego stopnia skanalizowania, 
dotyczy to zarówno okresu przed utworzeniem nowej aglomeracji. 

4.  Gminy zobowiązują się do składania gminie wiodącej co 6 miesięcy od daty utworzenia nowej 
aglomeracji raportów z podejmowanych działań związanych z budową nowej kanalizacji i przyłączaniem 
mieszkańców zarówno do istniejącej jak i do nowo wybudowanej kanalizacji. 

5.  W przypadku braku zabezpieczenia w budżetach poszczególnych Gmin lub podmiotów realizujących 
zadania własne Gmin w zakresie gospodarki wodno - ściekowej  środków finansowych począwszy od 2022r. na 
wykonanie zadań związanych z realizacją spełnienia wymagań Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych lub braku  istotnych postępów przy budowie kanalizacji lub przyłączaniu mieszkańców do 
kanalizacji, Gmina wiodąca w porozumieniu z Gminami wchodzącymi w skład aglomeracji może podjąć 
decyzję co do wyłączenia Gminy z aglomeracji. 

§ 3. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań, objętych Porozumieniem, z wyłączeniem zapisów § 
2. 

§ 4. 1. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 
o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo wodne, a także inne przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod rygorem 
nieważności. 

§ 5. Traci moc porozumienie międzygminne zawarte w dniu 15.02.2021r. dotyczące współdziałania Gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji zadania, polegającego na zmianie 
obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski poprzez wyłączenie terenów przynależnych do Gminy 
Kunów. 

§ 6. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej Gminy. 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski :     Gmina Bodzechów: 

Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  Wójt Gminy Bodzechów 

Gmina Ćmielów:      Gmina Kunów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7B4776F-A152-4C2E-8396-876F70EC2EB4. Podpisany Strona 3



Burmistrz Ćmielowa      Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7B4776F-A152-4C2E-8396-876F70EC2EB4. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych uchwałą Nr 
XXXIX/108/2020 Rady Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, została wyznaczona aglomeracja 
Ostrowiec Świętokrzyski, obejmująca Ostrowiec Świętokrzyski oraz tereny z Gminy Bodzechów, 
Gminy Ćmielów, Gminy Kunów. 

W myśl art. 87 ust 2 i 3 ustawy Prawo wodne, jeżeli aglomeracja obejmuje obszar dwu lub więcej 
gmin, właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest Gmina o największej równoważnej liczbie 
mieszkańców, a w celu jej wyznaczenia zainteresowane Gminy zawierają porozumienie. 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski jest Gminą o największej równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 
w aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski. 

Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin przy realizacji zadania polegającego na 
zmianie obszaru i granic dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski poprzez wyłączenie 
terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz poprzez wyłączenie części terenów przynależnych do 
Gminy Ćmielów. Gmina Kunów wskazała, że w związku z zakończeniem trwałości projektu pn.: 
„Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski – etap II” 
w dniu  19 kwietnia 2021r., deklaruje wolę wyłączenia jej terenów z aglomeracji Ostrowiec 
Świętokrzyski po tym terminie i podłączenie ich do nowo wybudowanej oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Kunów między innymi w celu zrealizowania trwałości projektu pn.: „Przebudowa 
oczyszczalni ścieków w Kunowie na działkach oznaczonych nr 386 3888 – obręb Kunów, 
ul. Łąkowa”, dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś 
Priorytetowa Dziedzictwo naturalne i kulturowe, Działanie: Gospodarka wodno – ściekowa. 

Warunkiem wyłączenia Gminy Kunów z aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski było 
osiągnięcie przez aglomerację stopnia skanalizowania na poziomie 98%. Analiza stopnia 
skanalizowania aglomeracji po wyłączeniu z niej Gminy Kunów pokazuje, że ten warunek nie zostanie 
spełniony. W celu zapewnienia aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski jak największego współczynnika 
skanalizowania po wyjściu Gminy Kunów należy wyłączyćz niej także część terenów przynależnych do 
Gminy Ćmielów. 

W związku z niewykonaniem postanowień porozumienia międzygminnego zawartego w dniu 
15.02.2021 r. traci moc uchwała L.304.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 28 stycznia 2021 r. 
w oraz uchwała nr LXIII.398.2021 z dnia 28 października 2021 r. 

Podstawą do zawarcia porozumienia międzygminnego – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) – będą stosowne 
uchwały podjęte przez Rady wszystkich Gmin wchodzących w skład aglomeracji Ostrowiec 
Świętokrzyski.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7B4776F-A152-4C2E-8396-876F70EC2EB4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Uzasadnienie

